
№59 /7660/ 
вторник  
26 марта 2024 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год 

г. Самара, ул.Ново-Садовая,20       «22.03.2024 г.» 

Постановлением Администрации Октябрьского внутригородского района городского округа Самара от 
04.03.2024 г. №77 назначены публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Октябрьского внутригород-
ского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год. 

Форма проведения публичных слушаний: сбор мнений (отзывов) жителей Октябрьского района.
Период проведения: с 07.03.2024 г. по 22.03.2024 г. (включительно).
Порядок организации и проведения публичных слушаний определен Положением «О публичных слушаний в 

Октябрьском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета Депутатов 
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара от 13.08.2020 г. № 203.

Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено:
- путем официального опубликования (обнародования) Постановления Администрации Октябрьского вну-

тригородского района городского округа Самара от 04.03.2024 г. №77 «О назначении публичных слушаний по 
отчету об исполнении бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области за 2023 год» в периодическом печатном издании «Самарская газета», на официальном сайте Адми-
нистрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Официальные опубликования. Октябрь-
ский район».

В период проведения публичных слушаний Администрацией Октябрьского внутригородского района город-
ского округа Самара обеспечена возможность направления жителями обращений лично или по почте в письмен-
ном виде по адресу: 443110, г. Самара, ул. Ново-Садовая, д. 20, либо по электронной почте по адресу: oktadm@
samadm.ru начиная с 07.03.2024 г. по 17.03.2024 г. (включительно).

В период проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Октябрьского внутригородско-
го района городского округа Самара Самарской области за 2023 год в Администрацию Октябрьского внутриго-
родского района городского округа Самара обращения жителей не поступали.

Публичные слушания посредством сбора мнений (отзывов) жителей Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара в обсуждении данного Проекта признаны состоявшимися.

Поступили предложения от отдела финансового планирования и экономического анализа Администра-
ции Октябрьского внутригородского района городского округа Самара в связи с устранением технических 
замечаний.

По результатам проведения публичных слушаний рекомендуется Совету депутатов Октябрьского внутриго-
родского района городского округа Самара рассмотреть и принять отчет об исполнении бюджета Октябрьского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год в Октябрьском районе го-
родского округа Самара в редакции, вынесенной на публичные слушания с учетом предложенных изменений от 
отдела финансового планирования и экономического анализа Администрации Октябрьского внутригородского 
района городского округа Самара.

Настоящее заключение по результатам публичных слушаний по Проекту подлежит путем размещения (опу-
бликования) в периодическом печатном издании «Самарская газета», опубликованию на официальном сайте Ад-
министрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Официальные опубликования. Октябрь-
ский район».

 Глава Октябрьского внутригородского 
 района городского округа Самара С.О. Радько

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2024 № 222

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа Самара от 20.03.2019 
№ 160 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального автономного 

учреждения городского округа Самара «Многофункциональный центр предоставления 
государственных (муниципальных) услуг»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Самара Самарской 
области, постановлением Администрации городского округа Самара от 23.11.2023 № 1263 «О повышении разме-
ров должностных окладов (окладов) работников отдельных муниципальных учреждений, финансовое обеспече-
ние которых осуществляется за счет средств бюджета городского округа Самара» постановляю: 

1.  Внести изменение в постановление Администрации городского округа Самара от 20.03.2019 № 160 «Об ут-
верждении Положения об оплате труда работников муниципального автономного учреждения городского окру-
га Самара «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг», изложив 
приложение к Положению об оплате труда работников муниципального автономного учреждения городского 
округа Самара «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» в ре-
дакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – 
руководителя Аппарата Администрации городского округа Самара Самарцева С.Е.

Глава городского округа
 Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
 от 25.03.2024 № 222

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению об оплате труда работников 

муниципального автономного учреждения
городского округа Самара «Многофункциональный 

центр предоставления государственных
(муниципальных) услуг»

Должностные оклады (оклады) работников муниципального
автономного учреждения городского округа Самара «Многофункциональный центр предоставления 

государственных (муниципальных) услуг»

№
п/п

Наименование должности, профессии Квалификационная 
группа

Размеры должностных
окладов (окладов)

в рублях

1. Директор Руководители 22128

2. Первый заместитель директора,  
заместитель директора

Руководители 20054

3. Главный бухгалтер Руководители 20054

4. Начальник службы, 
начальник центра

Руководители 18198

5. Заместитель главного бухгалтера, 
заместитель начальника службы,  
заместитель начальника центра,  
заведующий сектором

Руководители 16743

6. Главный специалист Специалисты 14558

7. Специалист по охране труда Специалисты 14558

8. Ведущий специалист Специалисты 12738

9. Инженер-программист Специалисты 12738

10. Водитель автомобиля Рабочие 10189

11. Уборщик служебных помещений Рабочие 6722

Заместитель главы городского округа – 
 руководитель Аппарата Администрации 

городского округа Самара
С.Е.Самарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ
САМАРСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по отчету об исполнении бюджета Самарского внутригородского района  
городского округа Самара за 2023 год 

 
22.03.2024       г. Самара, ул. Некрасовская, д. 38

Постановлением Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара от 
06.03.2024 №7 «О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Самарского внутригород-
ского района городского округа Самара за 2023 год» назначены публичные слушания по отчету об исполнении 
бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара за 2023 год (далее – отчет об исполне-
нии бюджета).

Порядок организации и проведения публичных слушаний определен Положением «О публичных слушаниях 
в Самарском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов 
Самарского внутригородского района городского округа Самара от 13.06.2018 №148.

На основании Закона Самарской области от 30.03.2015 № 23-ГД «Об осуществлении местного самоуправле-
ния на территории городского округа Самара Самарской области», Постановления Администрации Самарско-
го внутригородского района городского округа Самара от 06.03.2024 № 7 «О назначении публичных слушаний 
по отчету об исполнении бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара за 2023 
год», Положения «О публичных слушаниях в Самарском внутригородском районе городского округа Самара», 
утвержденного Решением Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара 
от 13.06.2018 №148, Администрацией Самарского внутригородского района городского округа Самара прове-
дены публичные слушания по отчету об исполнении бюджета, по результатам которых представляются следу-
ющие обобщенные сведения:

Официальное опубликование (обнародование) от-
чета об исполнении бюджета и оповещение жите-
лей об обсуждении отчета об исполнении бюджета

Администрацией Самарского внутригородского рай-
она городского округа Самара официально опублико-
ван (обнародован) 07 марта 2024 года отчет об испол-
нении бюджета в официальном сетевом издании газеты 
«Самарская газета» (http://sgpress.ru/), на сайте Админи-
страции городского округа Самара (http://samadm.ru) во 
вкладке «Самарский район»

Форма обсуждения жителями Самарского внутриго-
родского района городского округа Самара отчета 
об исполнении бюджета

В форме сбора мнений (отзывов) жителей Самарского 
внутригородского района городского округа Самара.



2 • Самарская газета№59 (7660) • ВТОРНИК 26 МАРТА 2024

Официальное опубликование

Сроки, место (с указанием почтового адреса, элек-
тронной почты) приема от жителей Самарского вну-
тригородского района городского округа Самара 
мнений (отзывов), предложений и замечаний по от-
чету об исполнении бюджета

Администрацией Самарского внутригородского района 
городского округа Самара обеспечена возможность на-
правления жителями обращений лично или по почте в 
письменном виде по адресу: 443010, г. Самара, 
ул. Некрасовская, д.62, 
либо в электронном виде на адрес электронной почты: 
smradm@samadm.ru, 
начиная с 07 марта 2024 года по 14 марта 2023 года (вклю-
чительно).

Мнения (отзывы) жителей Самарского внутригород-
ского района городского округа Самара по отчету об 
исполнении бюджета

не поступали

Поступившие предложения и замечания по отчету 
об исполнении бюджета

Поступило предложение от отдела финансового плани-
рования в части внесения технических правок: 
- в пункте 1 текстовой части Решения уточнить сумму 
превышения доходов над расходами; 
- в приложении 1 детализировать коды доходов. 

Принятые решения (рекомендации):
- направить в Совет депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара отчет об испол-
нении бюджета в редакции, вынесенной на публичные слушания, с учетом внесенных предложений.

Настоящее заключение о результатах публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета подлежит офи-
циальному опубликованию (обнародованию) 26 марта 2024 года в газете «Самарская Газета» (http://sgpress.ru/), 
на сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Самарский район».

 

Глава Самарского внутригородского района 
городского округа Самара

Р.А. Радюков
 

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
СОВЕТСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «25» марта  2024 г. №31

О назначении даты, времени и утверждении проекта повестки тридцать восьмого заседания Совета 
депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара второго созыва

Рассмотрев вопрос о назначении даты, времени и утверждении проекта повестки тридцать восьмого заседа-
ния Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара второго созыва, Президи-
ум Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Назначить тридцать восьмое заседание Совета депутатов Советского внутригородского района городского 
округа Самара на 27 марта 2024 года на 09 - 00 часов по адресу: г. Самара, ул. Советской Армии, 27, зал заседаний.

2. Утвердить проект повестки тридцать восьмого заседания Совета депутатов Советского внутригородского 
района городского округа Самара второго созыва (прилагается).

3. Официально опубликовать настоящее Решение.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Совета депутатов П.П. Барсуков

 Проект

ПОВЕСТКА
тридцать восьмого заседания Совета депутатов Советского внутригородского района  

городского округа Самара 

27 марта 2024 года        09.00 час.

1. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Советского внутригородского 
района городского округа Самара «О внесении изменений в Устав Советского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области».

2. Об утверждении Положения «О порядке принятия лицом, замещающим муниципальную должность в Совет-
ском внутригородском районе городского округа Самара и осуществляющим свои полномочия на постоянной 
основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) 
иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объедине-
ний и других организаций.

3. Об утверждении Порядка досрочного прекращения полномочий (освобождения от должности) лиц, заме-
щающих муниципальные должности в Советском внутригородском районе городского округа Самара, в связи с 
утратой доверия.

4. Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Советском вну-
тригородском районе городского округа Самара и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, 
о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими офи-
циальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязан-
ностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.

5. Об утверждении Порядка осуществления лицами, замещающими муниципальные должности в органах 
местного самоуправления Советского внутригородского района городского округа Самара, от имени Советско-
го внутригородского района городского округа Самара полномочий учредителя организации или управления 
находящимися в муниципальной собственности Советского внутригородского района городского округа Сама-
ра акциями (долями участия в уставном капитале).

6. О составлении и утверждении проекта бюджета Советского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области

7. О внесении изменений в Положение «О порядке внесения в Совет депутатов Советского внутригородского 
района городского округа Самара проектов решений Совета депутатов Советского внутригородского района го-
родского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Советского внутригородского района го-
родского округа Самара от 23 декабря 2015 года № 27.

8. О внесении изменения в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Советского внутри-
городского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Советского внутри-
городского района городского округа Самара от 23 декабря 2015 года № 28.

Докладчики:
Барсуков Петр Петрович

Председатель Совета депутатов 
Советского внутригородского района

 городского округа Самара

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

 от «25» марта 2024г. № 59

О назначении даты и утверждении проекта повестки 
сорокового заседания Совета депутатов Красноглинского внутригородского района  

городского округа Самара второго созыва
 

Рассмотрев вопрос о назначении даты и утверждении проекта повестки сорокового заседания Совета депу-
татов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара второго созыва, Президиум Совета 
депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Назначить сороковое заседание Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара второго созыва на 28 марта 2024 года на 16.00 часов по адресу: г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11.

2. Утвердить проект повестки сорокового заседания Совета депутатов Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара второго созыва (прилагается).

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Совета депутатов А.В. Ильин

Приложение к
Решению Президиума Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от «25» марта 2024 г. № 59

 Проект

ПОВЕСТКА
сорокового заседания Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва

 
28 марта 2024 года        16.00 час.
ул. Сергея Лазо, д. 11   

1. Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам гра-
достроительной деятельности в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара».

2. О награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом Совета депутатов Красноглинского вну-
тригородского района городского округа Самара.

___________________________________________________________________________________________

Уважаемые собственники транспортных средств!

ВАЗ 21093 без г/н (*XTA21093012865136*), ВАЗ 2105 без г/н (XTA210530Т1583982), Газель 2105 г/н В 522 ХН 163 
(XTA210530Т1583982), ВАЗ 2109 без г/н (XTA210900L0710534), ВАЗ 2108 г/н К 829 НО 163 (XTA210830Х2571653), 
ДОДЖ «Спирит» г/н Р 614 УМ 163 (1В3ХА4633PF526281).

Решением Ленинского районного суда г. Самары от 12.01.2024 № 63RS0039-01-2023-005340-46,2-324/2024 
и определением суда от 01.03.2024 по материалу №63RS0039-01-2023-005340-46, 13-907/2024, 2-324/2024(2-
6168/2023) транспортные средства принадлежащие Вам признаны брошенным (безхозяйным) имуществом и 
подлежат утилизации Администрацией Ленинского внутригородского района г.о. Самара. Решение может быть 
обжаловано в Самарский областной суд через Ленинский районный суд.



3Самарская газета • №59 (7660) • ВТОРНИК 26 МАРТА 2024

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2024 № 219

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа Самара  
от 21.03.2023 № 202 «Об отказе в предоставлении разрешений 

на условно разрешенный вид использования земельных участков 
в городском округе Самара»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом го-
родского округа Самара на основании решения Ленинского районного суда г. Самары от 03.10.2023 по админи-
стративному делу № 2а-4749/2023 постановляю:

1.  Внести изменение в постановление Администрации городского округа Самара от 21.03.2023 № 202 «Об отка-
зе в предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков в городском 
округе Самара», исключив из него пункт 1.

2.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 10 
(десяти) дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Самара;
б) опубликование настоящего постановления в газете «СамарскаяГазета».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.03.2024 №86-р

Об утверждении документации по планировке территории в целях строительства проспекта Карла 
Маркса на участке от проспекта Кирова до границы городского округа Самара с реконструкцией 
участка автомагистрали «Центральная» муниципального района Волжский и городского округа 

Самара (под полное развитие). 1 этап (участок от Ракитовского шоссе городского округа Самара ПК 
49+00 до автодороги «Обводная г. Самары» ПК 190+00) и о признании утратившими силу отдельных 

распоряжений Правительства Самарской области

В целях реализации мероприятий по строительству проспекта Карла Маркса на участке от проспекта Кирова 
до границы городского округа Самара с реконструкцией участка автомагистрали «Центральная» муниципально-
го района Волжский и городского округа Самара (под полное развитие). 1 этап (участок от Ракитовского шоссе го-
родского округа Самара ПК 49+00 до автодороги «Обводная г. Самары» ПК 190+00):

1. Утвердить документацию по планировке территории в целях строительства проспекта Карла Маркса на 
участке от проспекта Кирова до границы городского округа Самара с реконструкцией участка автомагистрали 
«Центральная» муниципального района Волжский и городского округа Самара (под полное развитие). 1 этап (уча-
сток от Ракитовского шоссе городского округа Самара ПК 49+00 до автодороги «Обводная г. Самары» ПК 190+00).

2. Признать утратившими силу следующие распоряжения Правительства Самарской области:
от 29.12.2014 № 1014-р «Об утверждении основной части проекта планировки территории в целях строитель-

ства проспекта Карла Маркса на участке от проспекта Кирова до границы городского округа Самара с рекон-
струкцией участка автомобильной дороги общего пользования регионального значения в Самарской области 
автомагистрали «Центральная» в муниципальном районе Волжский Самарской области и городском округе Са-
мара»;

от 29.04.2015 № 293-р «Об утверждении проекта межевания территории в целях строительства проспекта Кар-
ла Маркса на участке от проспекта Кирова до границы городского округа Самара с реконструкцией участка ав-
томобильной дороги общего пользования регионального значения в Самарской области автомагистрали «Цен-
тральная» в муниципальном районе Волжский Самарской области и городском округе Самара»;

от 28.01.2019 № 41 -р «Об утверждении документации по планировке территории в целях строительства про-
спекта Карла Маркса на участке от проспекта Кирова до границы городского округа Самара с реконструкцией 
участка автомагистрали «Центральная» муниципального района Волжский и городского округа Самара (под пол-
ное развитие)».

3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

И.о. первого вице-губернатора -  
председателя Правительства Самарской области Н.И. Катина



4 • Самарская газета№59 (7660) • ВТОРНИК 26 МАРТА 2024

Официальное опубликование

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения - Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя: 
Долинина Н.А., Камнева И.В.

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора: Андрианов В.Л., 
Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Келасьев А.В.

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации 
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ 1 039. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 26.03.24 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257).  
Заказ №473.

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№59
(7660)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»


	sgaz_260324_01_
	sgaz_260324_02
	sgaz_260324_03
	sgaz_260324_04

